

# D Z I E N N I K

## Departamentowy Płocki.

N.° 46.

---

Dnia 17. Sierpnia 1811.

---

To promote the common welfare.

*Ad. Smith.*

---

### Prefekt Departamentu Płockiego

Chcąc tak Kasyerom powiatowym do porządnego ułożenia swych rachunkow, oraz wygotowania ekstraktów miesięcznych, i ułatwienia innym z służby wypadających czynności potrzebny czas zostawić, iako też obywatelom i mieszkańcom tego departamentu należyta dogódność w wnoszeniu do kass podatkw publicznych z ochroną czasu, i próżney w podrózach mitręgi zapewnić; nauczyniony przez W. Dyrektora Skarbu wniosek, postanowiłem do wnoszenia podatkw publicznych pewne dni w każdym tygodniu wyznaczyć.

Uwiadamiam przeto wszystkich obywateli i mieszkańców tego departamentu podatki publiczne do kass wnosić obowiązanych, iż w każdym tygodniu następujące dni, to jest: **PONIEDZIAŁEK, WTOREK, SRZODA i CZWARTEK** od godziny 8. do 12. zrana, a po południu od godziny 2. do 6. w wieczor są przeznaczone do przyjmowania podatkw i zakwitowania z onych; w tych więc dniach wnoszący podatki do kass powiatowych zgłaszać się zecheą, a bez zwłoki expedyowani być powinni. Następujące dni, to jest: **PIĄTEK i SOBOTA** zostawione są Kasyerom do ułatwienia innym czynności kassowych.

Urządzenie to, aby powszechny doszło wiadomości, w dzienniku depart. umieszczone, przez Burmistrzów w miastach i Woytów w gminach ma być ogłoszone, dopełnienie czego przed miejscowym Podprefektem udowodnić należy.

Płock, dnia 13. Sierpnia 1811.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. j.*

---

### Prefekt Departamentu Płockiego.

*do W. Szumlańskiego, Półkownika Sztabu jeneralnego.*

Donosił mi W. Podprefekt powiatu Ostrołęckiego przez rapport w dniu 29. z. m. przesłany: iż WWPan nad niešťczęsnym losem pogerzalców miasta Ostrołki litując się, znaczne wsparcie pieniężne zaraz onym ofiarował, i tą swą szczerobliwością kilkadziesiąt familij w nayprzykrzejszym razie od cierpienia niedostatku zachował.

Za czyn tak piękny i prawdziwie godny Ciebie Półkownika pozwol, abym w imieniu nieszczęśliwych, Twoją szczerotą wspartych złożył Ci podziękowanie, i nieskonczoną ich wdzięczność oświadczył. Racz przytem przyjąć wyraz poważania moiego i szacunku, który od początku poznania znakomitych Twoich przyniotów z prawdziwem zawsze ukontentowaniem wyznawałem.

Płock, dnia 12. Sierpnia 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. jen.

## Prefekt Departamentu Płockiego

Odwołując się do obwieszczenia moiego, względem wyprowadzenia bydła rogatego za granicę d. d. 21. Stycznia r. b. wydanego i w dzienniku departamentowym pod Nr. 23. zamieszczonego, reskrypt JW. Ministra Skarbu w słowach:

### Minister Skarbu.

Wydawszy już urządzenie, iak komory Celne graniczne po nad granicą Pruską sytuwane z towarami z krajów Pruskich na iarmarki tutejsze wchodzącemi postępować, to jest: że tylko od tego cło ewektowe pobierać mają, co się przy wychodzie sprzedaném na iarmarku bydź okaże; gdy podobne dobrodzieystwo krajowcom prowadzącym bydło krajowe za paszportami WW. Podprefektów za granicę na iarmarki, a powracając z onychże bez sprzedania takowego, względem cła ewektowego słusznie należec powinno, stanowi, aby odtąd każdy mieszkaniec krajowy, zyskawszy pozwolenie do wyprowadzenia bydła krajowego za granicę, gdy takowe na iarmark zagraniczny wyprowadzi, i niesprzedawszy z onczże do kraju wroci, żadnego cła ewektowego niepłacił, wyprowadziwszy: na przykład sztuk 20, a wrociwszy z 15 nieprzedanemi, ani zamienionemi na powrót, opłaci cło ewektowe od 7miu sztuk; inwektowe cło przy powrocie wcale niepłaci. Zastrzegają się iednak przy wchodzie bydła następujące formalności:

1. Wyprowadzający bydło krajowe powinien mieć paszport Podprefektury; bez tego albowiem wypuszczonym nie będzie;
2. złoży na komorze Celnéj tyle kaucyi w gotowiznie, ile cło ewektowe wynosi, którą komora w regestr depozytowy wpisze i kwit depozytowy wyda;
3. wyszczegolni komora każdą sztukę bydła co do maści i gatunku na kwicie, lub na przypieczętowanym do niego arkuszu papieru;
4. niien wyprowadzający bydło na tę samą komorę do kraju wracać, przez którą wychodził, a to nayspóźniej w dni 10, inaczey depozyt do percepty zaciągnięty będzie;
5. przy powrocie zkonfrontuie komora ilość i gatunek powracającego bydła z dezygnacją szczegółową, i obrachuje tylko od tych sztuk cło ewektowe, które sprzedane zostały, resztę zaś depozytu zwróci właścicielowi za iego kwitem.

w Warszawie dnia 27. Maia 1811.

(podp.) Węglenski, M. S.

J. Czyżewski.

do powszechnéj wiadomości podaję.

Płock, dnia 6. Czerwca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. jen.

## Prefekt Departamentu Płockiego

Z odwołaniem się do §§. 111. 112. 113. 119. 120. Instrukcyi do odbywania czynności miejskich tymczasowie pod dniem 20. Października r. z. wydaney, w przedmiotcie dzierżawienia pertynencyy miejskich następujące jeszcze przepisy wydaę, i one ogłaszam, iako to:

1. Burmistrz każdego bądź miasta użytki kassy miejskiej w doczesną lub wieczną dzierżawę przez licytacją wypuszczając, plusycyentem onę być niemoże, a jeżeliby mu dowiedzionem było, że iakąkolwiek bądź dzierżawę miejską pod cudzym imieniem licytować i też utrzymywać poważył się, na ten czas, iako na szkodę kassy miejskiej czyniący, uważanym i za to, oprócz suspendowania go od urzędu, surowo jeszcze ukaranym by został.

2. Powyższy przepis również, iak rygor onegoż w przypadku uchybienia do Prezesów Rad miejskich rościaga się.

3. Wolno jest przeciw Radcy miejskiemu pertynencyą kassy miejskiej dzierżawić, z kondycją iednakże: iżby na ten czas, gdy decyzya o niey Rady miejskiej następować będzie, na posiedzeniu teyże nie znajdował się, i żadney w kollegach swoich parcyalności nie szukał.

4. WW. Podprefekci przy rewizyi dzierżawnych protokółow i kontraktow, niniejszego ustanowienia ściśle dostrzegać będą, a jeżeliby przeciwko onemuż uchybienie odkryli, nietylko rzeczony protokoły i kontrakty zaraz zwracać, lecz oraz o takowem mi donosić powinni; co im niniejszém polecam.

Płock, dnia 1. Sierpnia 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

## Prefekt Departamentu Płockiego

Gdy częstokroć w wydarzonych przypadkach naiażdu, lub pobicia na drodze publiczney, Władze miejscowe powinne pierwiałtkowe scrutinyum dotąd swym szcze-gołowym Zwierzchnikom odsyłać, i dopiero takowe przez Podprefekta, lub mnie Sądowi kryminalnym, dla dania z prawa rzeczy wypadającego kierunku, przesyłaném bywa, postępowanie zaś to pomnaża pracy Urzędnikom, i łatwość odkrycia występku Sądowi inkwirującym tamie; przeto, aby skrócić rozwlektą korespondencyą i tём skuteczniey dogodzić interessowi powszechnemu, zalecam wszystkim WWym Podprefektom, Burmistrzom i Woytom, aby na przyszłość podobne zdarzenia prosto do Sądu Podśędkowskiego miejscowego w 24 godzinach donosili, i mnie tylko naturalnem urzędow stopniowaniem o rzeczy zawiadomiali.

Ninieysze obwieszczenie w dzienniku departam. umieszczone, Burmistrze i Woyci po gminach ogłosić i przed Podprefektami, że to uskuteczniłi, udowodnić maia. Płock, dnia 23. Lipca 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Pisarz Sądu Podśędkowskiego kryminalnego trzech Powiatow w Departamencie Płockim.

Z mocy danego sobie od Naywyższego Sądu kryminalney Sprawiedliwości Departamentow Płockiego i Łomżyńskiego commissorium w sprawie dochodzenia

przyczyny śmierci nieznaney kobiety, którą wiszącą na gałęzi drzewa lipowego w parowie do wsi Maszewa przy Płocku należącej, znaleziono, wzywa ninieyszym każdego, ktobykolwiek mógł mieć wiadomość, coby za jedną była ta kobieta, i ktoby się do iey przyczynił śmierci, ile wielkie jest podobieństwo, że ta z winy kogoś trzeciego nastąpiła, podpisanego dokładnie o tém zawiadomić nieomieszkał. Dla lepszego rzeczy objaśnienia, uwiadamia podpisany, że taż kobieta nieznaną była wysokości 2 stop 10 calów, twarzy okrągłej, za życia chuda bydź musiała, z zębów wykazało się, iż mieć mogła lat około 45 do 50, i miała podgardle wydęte, z czego naylepiej znający ją za życia zainformowanemi bydź mogą. Włosy miała ciemne, znaną zaś była w koszuli wpołgraczkowey, od ziemi paczestey, z zawiązką pod szyją z iedwabney czarney wtażeczki; więcyy nic nadto, dla nadpsucia znacznego ciała zgnilizną, do zapisania fizyguonii rozpoznaniem bydź niemogło. Płock, dnia 1. Sierpnia 1811.

*Bielecki.*

## Prefekt Departamentu Płockiego

Stosownie do uczynionego mi przez Władzę woyskową zawiadomienia, zalecam ninieyszym wszystkim Burmistrzom, Woytom, Dominiom i Sołtysom w obwodzie departamentu méy administracyi będącym, ażeby zbiegłego żołnierza z Półku 10. Jazdy kompanii 5. Jana Szymanskięgo, rodem z powiatu Mławskiego, wsi Rozwodzina, lat 20, wzrostu stop 5 cali 4 mającego, włosow i brwie blond, czoła niskiego, oczu niebieskich, nosa pociąętego, ust niernych, brody pociąętej, twarzy okrągłej, wszędzie podług tegoż opisania śledzić starali się, a uiętego pod strażą do naybliższey Władzy woyskowej odstawili w celu transportowania go do Półku wspomnionęgo.

Ninieysze obwieszczenie ma bydź przez Woytów i Burmistrzów po gminach ogłoszone, dopełnienie czego ciż przed Podprefektami udowodnić są obowiazani.

Płock, dnia 10. Sierpnia 1811.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. j.*

## Prefekt Departamentu Płockiego

Czyniąc zadosyć wezwaniu Sądu Podsejdkowskiego kryminalnego obwodu Pułtuskiego, względem wysledzenia zbiegłego Stanisława Zielinskiego z więzienia Pułtuskiego, zalecam wszystkim Burmistrzom, Woytom, Dominiom i Sołtysom w obwodzie departamentu Płockiego będącym, aby wspomnionęgo zbiegłego, podług niżej umieszczonego opisu, iak najmocniey śledzić starali się, spostrzezonego aresztowali i przez transport pod sękską strażą do Pułtуска odstawili.

Płock, dnia 22. Lipca 1811.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. j.*

OPIS. Stanisław Zielinski o kradzież obwiniony, zbiegł dnia 11. Lipca r. b. z frontestu Pułtuskiego, liczy sobie lat 27 wzrostu wysokiego, twarzy nieco ospowatey, nosa miernęgo, oczu niebieskich, włosow rudawych; ubior na nim: szpanceręk biały sukienney, żołnierski, spodnie białe, płocienne, kapelusż okrągły stary, bóty stare zle.

## Prefekt Departamentu Płockiego

Zostawszy przez Officera inspekcją nad konskrypcyonistami mającego, zawiadomionym: że siedmiu popisowych z powiatu Ostrołęckiego dostawionych, a do Półku 10. piechoty przeznaczonych, w tych dniach zbiegło, iako to:

- 1) Sylwester Dąbkowski, mający lat około 27, wzrostu cali 68, twarz okrągłą, nos duży pociągły, oczy niebieskie, usta mierne, brwi i włosy jasno blond.
- 2) Marcin Dąbkowski, mający lat około 28, wzrostu cali 68 i pół, twarz ściągłą, oczy niebieskie, usta mierne, nos duży pociągły, brwi jasne, włosy ciemno blond.
- 3) Ludwik Dąbkowski, mający lat około 27, wzrostu cali 71, twarz owalną, oczy siwe, nos mierny, usta mierne, brwi i włosy blond.
- 4) Wawrzyniec Gosk, mający lat około 28, wzrostu cali 68, twarz okrągłą, oczy siwe, nos ściągły, włosy i brwi blond.
- 5) Tomasz Białobrzeski, mający lat około 27, wzrostu cali 67 i pół, twarz ściągłą, oczy niebieskie, nos ściągły, usta mierne, brwi i włosy blond.
- 6) Jan Szmigielski, mający lat około 26, wzrostu cali 67, twarz pociągłą, oczy siwe, nos mierny, brwi czarne, włosy blond.
- 7) Paweł Wyszynski, mający lat około 26, wzrostu cali 67 i pół.

Zalecam przeto wszystkim Burmistrzom, Woytom, Dominiom i Soltysom w obwodzie tego departamentu będącym, aby wyżej opisanych śledzić starali się, a niętych do Płocka przystawili, nadto niniejsze zalecenie w dzienniku departamentowym umieszczone, przez Burmistrzów i Woytów gminom ogłoszone bydź ma, co ciz przed respective Podprefektami udowodnić są obowiązani.

Płock, dnia 19. Lipca 1811.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. j.*

---

## Trybunał Cywilny pierwszėj Instancyi Departamentu Płockiego.

Na wniosek Urzędu Prekursorskiego, uwiadamia niniejszém wszystkim Interessentow, ktorzyby pretensye do niegdy Ur. Rzeszotarskiego Burgrabiego Sądu powoiu powiatu Wyszogrodzkiego z urzędowania jego, mieć mogli, aby się w przeciągu dwóch miesięcy do Ur. Budziszewskiego Sekretarza Trybunału zgłosili, i pretensye swe do likwidowania podali, a to pod utratą prawa do kaucyi przez zmarłego Burgrabiego złożonėj.

Płock, dnia 8. Lipca 1811.

*Sekowski, Prezes.*

*Budziszewski, S.*

---

## Prezes

*Trybunału cywilnego I. Instancyi Departamentu Płockiego.*

Przekonawszy się: że Patronowie i strony, udaiąc się do Prezesa, na zasadzie dalszego ustępu Art. 72. kodexu postępowania o pozwolenie do zapozwania z krotkim terminem, to jest: do stałego rejestru, podają noty w interessach nawet do summarycznego rejestru, to jest: nagłego,

z przedmiotu swego niekwalifikujących się, gdy tymczasem wolność powyż przepisany Art. zakresłona, ściąga się jedynie do spraw z przedmiotu swego więcéy, iak summarycznych; przeto z tego powodu widzi się bydz przynuszoným osiwrzec publiczność i UUr. Patronów: iż regelstr siaty odtąd jedynie tylko w sprawach z przedmiotu swego więcéy, iak nagłych lub w sprawach, w których wszelka zwłoka szkoda grozi, a to na podaną i uzasadnioną w tym przedmiocie notę dozwołonym bydz może, wszakże gdyby kto przez zrobione pozory do takowego niewłaściwie odtąd wciśnąć się potrafił, Trybunał rozpoznaiąc przedmiot sprawy, onegoż do właściwego prawem przepisanego regelstru zwroci. Płock, dnia 9. Sierpnia 1811.

Schowski.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Depart. Płockiego*

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości, iż z nastąpionego na dniu 22go Sierpnia 1810 zaaresztowania dobr Gąsiorowa Litt. A., w powiecie Pułtuskim Departamencie Płockim, gminie 26 tak nazwanéy Szeregocinskiej położonych, Urod. Wacława Dziedzickiego teraz w Swieszewie powiecie Pułtuskim gminie Nasielskiej zamieszkałego własnych, w biorze Konserwatora hypotek na dniu 26. tegoż miesiāca i roku, a w kancelaryi Trybunału dnia 2. Wrzesnia tegoż roku zapisanego, którego kopie Ur. Zembruskieju Pisarzowi Sądu pokoju powiatu Pułtuskiego, Urod. Kofakowskiemu Kallyerowi tegoż powiatu, i Ur. Batogowskiemu Zastępcy Woyta gminy Strzegocinskiej, zoflawione zoflawy. Gdy Ur. Wiktorya z Swieżawskich Dziedzicka, w Swieszewie powiecie Pułtuskim, gminie Nasielskiej zamieszkała, której powyżéy wymienione dobra wyrokiem Trybunału cywilnego Departamentu Płockiego na dniu 26. Czerwca r. b. w drodze subhaftacyi na rzecz kredytora Wgo Jozefa Kordowskiego z Gąsiorówka, którego mieszkante u Ur. Jakóba Ligowskiego Patrona Trybunału w Płocku w domu pod Nr. 116. na starem mieście obrane, popieranéy za summe 40,200 Złot. polsk. przysądzone zoflawy, dotąd powyższéy summy niezapłaciła, lub zadosyc uczynienia warunkom licytacyi z przysądzenia wymagać się dajacyu nieudowodniła, przeto na poparcie Ur. Jakóba Ligowskiego Patrona Trybunału w imieniu W. Jozefa Kordowskiego też same dobra Gąsiorowo Litt. A., których opis iest następujący:

**B u d o w l a D w o r s k a.**

Dwór, oficyna, stajnie dwie z oborami, spichlerz z wozownią, kurniki, łanusi.

**W i e y s k a.**

Chałup pięć z należném zabudowaniem gospodarskiém, karczma z wiazdem, gospodarzy ciągłych dwóch, zagrodników zaś siedmiu.

Dobra te trzymają obszerności włok 11, morgow 17, pretow kwadratowych 66 miary Chełmińskiej, graniczą z wsiami: na południe z Bielanami i Brodowem,

na wschód z Tąsewami i Kęsami, na północ z Gąsiorowkiem, na zachód z Koscirowem.

Znajdują się teraz w administracji i zagospodarowaniu na rzecz W. Jozefa Kordowskiego rozporządzonej. Nakoniec mają własny Kościół parafialny w tejże wsi; będą na zysk lub stratę Ur. Wiktorji Dziedzickiej licytowane.

Pierwsza publikacya odbyła się na dniu 10. Sierpnia roku b. na Audyencyi Trybunału cywilnego departamentu Płockiego w Płocku.

Że na dniu pierwszój publikacyi Ur. Jakób Ligowski, Patron zaięcie popieraający postąpił za rzeczonę dobra sumnę 30,000 Złot. polsk. w grubój monecie iako cenę.

Druga publikacya zaś nastąpi na dniu 24. miesiąca Sierpnia r. b. a przysądzenie przygotowujące na dniu 27. tegoż miesiąca i roku na audyencyi Trybunału cywilnego departamentu Płockiego w Płocku.

Wyciąg niniejszy wtorego obwieszczenia dziś w sali audyencyonalnej Trybunału zawieszony, i podobny Urod. Jakóbowi Ligowskiemu Patronowi wydanym został.

w Płocku, dnia 13. Sierpnia 1811.

(podp.) *Antoni Grzybowski, Pisarz.*

---

*JKMci Pisarz aktowy Departamentu Płockiego.*

Stosownie do zlecenia Jaśnie Wielmożnego Prezesa Trybunału I. Instancyi Departamentu Płockiego, zawiadamia niniejszém Publiczność: iż pozostałość wszelka ruchoma w Płocku znajdująca się, po niegdy W. Piotrze Karskim Pisarzu żupy solnej Płockiej, przez publiczną licytacyą przed niżej podpisanym w mieyscu składu tejże, to jest: w domu W. Mickiewicza w Cyrkule Norbertanskim dnia 26. miesiąca Sierpnia r. b. rano o godzinie gtey odbywać się mającą, więcój dającemu za gotowe pieniądze sprzedaną zolitanie.

Płock, dnia 12. Sierpnia 1811.

*Tomasz Gutkowski.*

---

Podpisany uprasza Prześw. Urzędy policyjne, iżby zbiegłego w nocy z dnia 5. na 6. b. m. Jozefa Tucholskiego, w służbie Lokaia u mnie będącego, który różne rzeczy, iako to: fuzyą, pistolety, ostrogi, bóty nowe węgierskie, i białizny stołowej sztuk kilka skradłszy uciekł, niemniej chłopca komiarka dla wyniesienia tvchże rzeczy wprowadził, śledzić, a ujętego do domu mieszkania mego wsi Milewo Szweyki, parafji Krasinskiej powiatu Przasnyskiego transportować pod pilnym dozorem rozkazały. Tenże pisać umiejąc, zaświadczenie sobie mógł skomponować, jest wzrostu małego, lat 20 mający, twarzy ospowatej, nosa kończatego, uszedł w raytroku i pantalionach iasno szara-

czkowych jednego koloru. Gdy nadto tenże Łotr wiele niegodziwości nabroił, przeto każdy o odesłanie onego za spólrzeżeniem uprasza się.  
w Milewie Szweykach, dnia 6. Sierpnia 1811.

*Grabowski.*

Wyrokiem Prześw. Trybunału Płockiego w dniu 8. Lipca r. b. domu Heincyusza nieprzytomnego, przy ulicy Warszawskiej Nro. 277. sytuowanego, przeznaczony Kurator, donoszą publiczności, iż tenże dom w dniu 5. Września blisko nadchodzącym w dzierżawę więcęcy dającemu wypuszczony będzie, zatem życzący sobie zadzierżawienia raczą zgłosić się Kuratorowi i później stanąć w tym samym domu, o godzinie 5. po południu w dniu przeznaczonym, dzierżawa gotowemi pieniędzmi w dwóch ratach wypłaconą będzie, w grubey monecie tyle, ile do Skarbu od summy Baińskiej wpływa procentu, a reszta w monecie zwyczajney, o warunkach dzierżawy w terminie chęć mający do zadzierżawienia uwiadomionym zostanie. Płock, dnia 12. Sierpnia 1811.

*Jozef Gronwald, Patron Trybunału, ustanowiony domu Heincyusza Kurator.*

Niżey podpisany uchwałą Rady familiyney z dnia 25. Lipca r. b. nieletnim sukcessorom po W. Tomaszu Rościszewskim z Bombalicy opiekuna przydany i wspomnioną uchwałą do sprzedaży inwentarza i mobiliów upoważniony, podaje ninieyszem do publiczney wiadomości: iż w dniu 27. Sierpnia inwentarz, jako to: bydło rogate, świnie, konie i sprzęty gospodarskie, tudzież mobilia, w dobrach Bombalicy, w parafii Bonisławskiej, powiecie Wyszogrodzkim za gotowe pieniądze w grubey monecie więcęcy dającemu sprzedawane będą, wzywając, aby mający ochotę nabycia takowych w terminie rzeczonym stawić się raczyli.

Płock, dnia 12. Sierpnia 1811.

*Kazimierz Rościszewski.*

Niżey podpisany podaje do wiadomości, iż w ekonomii Boryszewskiej znaleziona została krowa; kto więc do takowey prawo jako właściciel okaże, i w przeciągu tygodni czterech do niżey podpisanego zgłosi się, tudzież koszta wydarzyć się mogące, zwroci, odebrać takową może; inaczey zaś, gdyby się właściciel w przeciągu czasu tego nie zgłosił, słosownie do prawa krowa ta sprzedaną zostanie.

w Boryszewie, dnia 10. Sierpnia 1811.

*Riemasch.*

PRZESTROGA. W poprzednim Numerze dziennika ninieyszego w wierszu 3. na pierwszey stronie czytay: „w numerze 41. zamiast 42.“